
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY DSO ŠLAPANICKO č. 6

konané dne 13. 12. 2016 od 10:00 hod.

Místo konání: zasedací sál MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno

Navrženy program jednání:

1. Zahájení a prezence účastníků

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu jednání

5. Rozpočtový výhled 2018 - 2021

6. Návrh rozpočtu DSO Šlapanicko na rok 2017

6A. Rozpočtové provizorium

6B. Smlouvy o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného systému

sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka." Smlouvy o spolupráci a financování

projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území

Šlapanicka."

6C. Zpráva o činnosti CSS a ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb
7. Diskuze členů Valné hromady

8. Závěr

1. Zahájení a prezence účastníků

Jednání šesté Valné hromady DSO Šlapanicko zahájil v 10:00 hod. předseda Dobrovolného svazku
Šlapanicko přivítáním účastníků. Předseda konstatoval, že VH byla řádně svolána včetně zveřejnění
programu jednání a všichni obdrželi s dostatečným předstihem podklady pro jednání VH

elektronickou formou. Dále předseda konstatoval, že VH je usnášeníschopná. Přítomno 16 členů,
přítomen je i manažer DSO Filip Chvátal a host Koordinátor pro centra společných služeb, pan
Šlechta.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Předseda DSO jmenoval zapisovatelem a sčitatelem pana Filipa Chvátala.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předseda DSO určil za ověřovatele zápisu pana Milana Blaháka a Miroslava Boháčka. Ti souhlasili.

4. Schválení programu jednání

Předseda DSO Šlapanicko představil přítomným členům navržený program jednání a z důvodu
nezveřejnění návrhu rozpočtu a rozpočtového výhledu v nutném rozsahu jednou z členských obcí
navrhl doplnit bod 6A: Rozpočtové provizorium, dále bod 6B: Smlouvy o vybudování místní
komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na

1



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

území Šlapanicka." Smlouvy o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě

bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka." a bod 6C: Zpráva o činnosti CSS a ověření

spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb.

Návrh usnesení č. 1:

VH schvaluje program jednání.

Hlasování:pro16, proti0, zdrželse 0. Usneseníbylopřijato.

5. Rozpočtový výhled2018 - 2021

Pan předseda uvedl, že z důvodu nesplnění povinností vyvěšení návrhu rozpočtu DSO u členské obce,

nebude možné schválit rozpočtový výhled ani návrh rozpočtu a hospodaření DSO se bude do doby

schválení řádného rozpočtu řídit rozpočtovými pravidly. Během projednávání tohoto bodu přišel pan

starosta Červenka a pan starosta Eliáš.

6. Návrh rozpočtu DSO Šlapanicko na rok 2017

VH projednala návrh rozpočtu na rok 2017.

6A. Rozpočtovéprovizorium

Z důvodu opomenutí vyvěšení návrhu rozpočtu členské obce DSO musí valná hromada v souladu

s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, do

doby schválení řádného rozpočtu na rok 2017 schválit pravidla rozpočtového provizoria.

Návrh usnesení č. 2:

VHschvaluje tatopravidla rozpočtového provizoria:

1. uvolněníprostředků napravidelně se opakující výdaje a sjednané závazky;

2. výdaje na zabezpečení chodu DSO, než bude schválen řádný rozpočet;

3. plněnína základě uzavřených smluvních vztahů;

4. úhrady dodavatelských faktur;

5. splněnípovinností z pracovně-právních vztahů;

6. splněnípovinností vyplývajících z právníchpředpisů;

7. výdaje na řešeníhavarijních situací;

8. financování rozjetých investičních akcí, jejichž zastavení by znamenalo pro DSO další

zvýšené náklady.

Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0. Usnesení bylo přijato. Hlasoval už i pan starosta Červenka a

pan starosta Eliáš.

Smlouvy o vybudovánímístní komunikace v rámciprojektu „Stavba integrovaného systému

sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka." Smlouvy o spolupráci a financování
projektu„Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na územíŠlapanicka."

6B.

Smlouvy VH DSO připomínkovali zastupitelstva jednotlivých členských obcí a navrhli jejich úpravu.

2



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Návrh usnesení č.3:

VH revokuje části usnesení č. 2 a č. 3 Valné hromady DSO Šlapanicko ze dne 13. 9. 2016 s výjimkou

části schvalující smlouvy s obcí Kobylnice.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s městem Šlapanice se sídlem

Masarykovo nám. 100/7, 664 51Šlapanice u Brna, IČ 00282651.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Ponětovice se sídlem

Ponětovice 63, 664 51Šlapanice u Brna, IČ 00365408.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Prače se sídlem

Ponětovská 129, 664 58 Prače, IČ 00599247.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Sokolnice se sídlem

Komenského 435, 664 52 Sokolnice, IČ 00282596.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Jiříkovice se sídlem Za

Školou 230 Jiříkovice, 664 51Šlapanice u Brna, IČ 00362981.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace v rámci projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Blažovice se sídlem

Nádražní 242, 664 08 Blažovice, IČ 00281603.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s městem Šlapanice se sídlem Masarykovo

nám. 100/7, 664 51Šlapanice, IČ 00282651.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Ponětovice se sídlem Ponětovice 63,

664 51Šlapanice u Brna, IČ 003 65 408.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Prače se sídlem Ponětovská 129, 664 58

Prače, IČ 00599247.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Sokolnice se sídlem Komenského 435,
664 52 Sokolnice, IČ 00282596.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Jiříkovice se sídlem Za Školou 230

Jiříkovice, 664 51Šlapanice u Brna, IČ 00362981.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Blažovice se sídlem Nádražní 242, 664
08 Blažovice, IČ 00281603.

Hlasování: pro18, proti 0, zdrželse 0. Usneseníbylopřijato.

3



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

6C. Zpráva o činnosti CSS a ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb

Pan Chvátal a pan Šlechta informovali o činnosti kontaktního centra CSS. Pan Chvátal rozdal

zástupcům členských obcí k vyplnění dotazníky k ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou

poskytovaných služeb. Dále byly projednány činnosti CSS a doplněny návrhy na zlepšení

a zefektivnění fungování Center společných služeb.

Návrh usnesení č. 4

VH bere na vědomí Zprávu o činnosti CSS.

Hlasování: pro 18, proti0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato

Vyhodnocení dotazníků viz Příloha č.1

Zpráva o činnosti CSS viz Příloha č. 2

7. Diskuze členů Valné hromady

Pan starosta Beránek a pan starosta Pleva doporučili pracovníkům CSS, aby informovali obce, od kdy

bude možné se na CSS obracet s požadavky poradenství v oblasti veřejných zakázek malého rozsahu

a kdy bude fungovat právní poradna v rámci Center společných služeb z celostátního pohledu.

Členové VH podali požadavek, aby příště byla pozvánka na VH a náležitosti s ní spojené rozeslány

nejen datovou schránkou, ale i e-mailem.

Termín příští VH je navržen na den 14. 2. 2017.

8. Závěr

Na závěr Valné hromady poděkoval pan předseda Michal Klaška všem účastníkům za aktivní účast,

popřál jim krásné vánoce a vše nejlepší a pevné zdraví v novém roce a ukončil v 11:20 hod. zasedání

VH.

/ Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko

Zapsal: Filip Chvátal

Zápis ověřili:

Blahák Mirosjdv Boháček

ověřovatel zápisuověřovatel zápisu

4



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Příloha č. 1: Vyhodnocení dotazníků

2 Gibe/"

SMO
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

+* * *+

* *
ČESKÉ REPUBUKY

Vyhodnocení dotazníků

Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

Ing. Monika Drápalová

kód:Smluvní partner: xxxx

Zpracoval:

Setkání starostů ze dne: 13.12.2016

Počet rozdaných dotazníků:

Počet vyplněných dotazníků:

15

Návratnost: 100,00%15

Otázka 1. Jste spokojen/a s rozsahem nabízených služeb?

Hodnocení

Počet odpovědí:

Průměr:1 2 3 4 5

9 6 0 0 0 1,40

1
Otázka 2. Chtěl/a byste něco změnit, pokud ano, pak co?

V odpovědích se vyskytovala otázka řešení sociální oblasti, dále požadavek na informační servis

z oblastí, které by členské obce mohly využít a požadavek u dotačního managementu- rozšířit o

pomoc se zpracováním žádostí v rámci MAS - účastnit se budoucích školení MAS.

Otázka 3. Jste spokojen/a s kvalitou poskytovaných služeb?

Hodnocení

Počet odpovědí:

1 2 3 Průměr:4 5

8 7 0 0 0 1,47

Otázka 4. Máte doporučení pro zvýšení kvality poskytovaných služeb? Jaké?

Tato otázka byla bez slovních komentářů kromě jedné odpovědi - doplnit informace na webu
DSO Šlapanicko.

5



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Příloha č. 2: Zpráva o činnosti CSS

méstEvropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

* *
* CESKF REPUBLIK-

©ItofiISS

Cílem nového projektu Svazu měst a obcí ČR s názvem „Posilování administrativní kapacity obcí na

bázi meziobecní spolupráce", zkráceně též „Centra společných služeb" (CSS), do kterého je zapojen i

DSO Šlapanicko, bylo zejména vytvořit a provozovat kontaktní místo Centra společných služeb, které
má především za úkol výrazně přispět k efektivnějšímu poskytování veřejných služeb občanům. Mimo

jiné má tento projekt také zajistit zlepšení informovanosti občanů a zvýšit jejich důvěru ve veřejnou

správu.

Kontaktní místo CSS při DSO Šlapanicko, zřízené na Městském úřadě ORP Šlapanice v Brně, prošlo od

července do září zkušebním zahajovacím provozem. Jeho zaměstnanci prošli e-learningem z oblasti
veřejné správy a vstupním školením z projektové oblasti, oblasti veřejné správy, manažerských
schopností a hospodaření s obecním majetkem. Další školení následovala v listopadu, jak

prostřednictvím e-learningů (Zákon o obcích) či webinářů (CBA analýza), tak také prezenčním

školením na téma Správní řád a Dotační management.

Úvodní setkání starostů

Při příležitosti svolané Valné hromady DSO Šlapanicko, která se konala 13. 9. 2016, proběhlo také
Úvodní setkání starostů, kde došlo k představení projektu CSS, jeho cílů a indikátorů, všem
zúčastněným zástupcům obcí a následně byla nastíněna také vlastní vize fungování CSS a agenda se
kterou se mohou na CSS obracet. Byly projednány i představy o hlavní činnosti CSS, které by spočívaly
zejména v zajištění odborných konzultací, přípravě a administraci projektů obcí i mikroregionu,
monitoringu dotačních titulů, prosazování společných zájmů. CSS také nabídla členským obcím
pomoc při zpracování dokumentů rozvoje území. V rámci zřízených CSS tak jsou poskytovány služby
v oblasti veřejné správy s důrazem na samosprávné kompetence, ale i v přenesené působnosti.
Současně dojde k přenosu a výkonu některých kompetencí v oblasti výkonu veřejné správy na DSO,

čímž se posílí jeho role a postavení v systému veřejné správy.

Informační zpravodaj

V rámci fungování CSS byl vytvořen pro občany členských obcí první informační zpravodaj, jehož
součástí je i seznam veřejných služeb poskytovaných na celém území DSO Šlapanicko. K dispozici je
seznam všech Mateřských škol, Základních a Středních škol, dále seznam lékařů a zdravotnických
zařízení a v neposlední řadě také seznam poskytovatelů sociálních služeb. Dalším přínosem CSS je
zařízení tvorby nových webových stránek pro Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, kde bude tento
informační zpravodaj společně se seznamem veřejných služeb uveřejněn a pravidelně aktualizován.

Z činností CSS

V uplynulé době CSS poskytovalo zejména potřebné a požadované služby dle požadavků starostů a
dalších zástupců obcí a to například v oblasti rozvoje obce, právního a správního poradenství či

6



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

odborného poradenství v oblasti přenesené působnosti. Byla splněna představa o hlavní činnosti
CSS, kterou byla společná sdílená administrativní kapacita obcí pro přípravu vzorů smluv- například
kupních či nájemních, zajišťování odborných konzultací, přípravu, řízení a administraci projektů.
Velmi žádaný je také dotační monitoring, zasílání aktuálních novinek z oblasti operačních programů,
zpracovávání informací ohledně nových aktuálních výzev a dotačních titulů, které by mohly pomoci

obcím v realizaci jejich projektů. Dotační monitoring probíhá pravidelně každý měsíc, kdy jsou jeho
výsledky a nové poznatky z oblasti dotací rozesílány zástupcům obcí. Aktuální řešenou oblastí je

například oblast sociálního bydlení, problematika odpadů řešená prostřednictvím nákupů
kompostérů a štěpkovačů, rozšiřování sběrných dvorů a podobně. CSS také zajišťovalo podklady pro
zpracování žádostí o dotace. CSS dále nastínilo možný postup v oblasti energií, a to zejména návrhu
na společný nákup energií či instalaci veřejného osvětlení. CSS tak slouží k prosazování společných

zájmů například při vyjednávání s dodavateli služeb -odpady, energie.

Kontaktní centrum CSS nyní pracuje na zvýšení povědomí o fungování CSS pro občany, kteří se na

něj také mohou obracet, například v případě omezené dostupnosti jejich vlastního úřadu. I občanům
může CSS nabídnout pomoc v oblasti dotačního poradenství pro podnikatele či v oblasti vyřizování
kotlíkových dotací, zpracování návrhu smluv a podobně.

Druhé setkání starostů

V rámci svolané Valné hromady, která se konala 13. 12. 2016, proběhlo i druhé povinné setkání
starostů obcí. Na tomto shromáždění byl projednán i bod věnující se fungování kontaktního centra

CSS. Starostům byly rozdány dotazníky ověřující spokojenost s kvalitou a rozsahem poskytovaných
služeb a poté bylo diskutováno o dalších možných návrzích na změnu či posílení efektivního
fungování CSS. V rámci diskuze vzešly dotazy a návrhy na školení v oblasti právního poradenství a

školení na téma veřejných zakázek.

Zapsala: Ing. Monika Drápalová, specialista na rozvoj regionu

7



Prezenční listina

Předmět jednání. 6. Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko

Termín jednání: 13. 12. 2016, 10:00

Místo jednání: Zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Opuštěná 2, Brno

................Mlpl
fe:I,jg;

M Podpis:
:3 n. .

4_:'1 i'j.t
.

liicUcuj (˙(aC~C˙ CČ iMi' U>'O\ C*-1.

(JutcPo -StlVle˙y2.

1

3.
P'70 r/ZJč?'l‘U>slcr{S supenin

4. IBCJVicp

S)SÍLA-
5.

rn&sto

6.
Jr/u'iSuiJ

( /W/sfakv- Of
7. ř

or*

i



<
N

.

p3Ž
k\

O
i

X
M

4
&

4
\T

-i 1
O

X
v
j

&
.<3

!>
.

•X
s>

'á
?ii

)S
<?

4
v

5
*

CO
D

_
V

J

'«
U

\
3

O
V

'S
C

$
P

<U
x
í

a
o

G
ca

<
}

<
y

~A
i/

J
I

X
4

B
\

b
V

J
-S

ř
Q

i'
.cs

St
(
-

\
0

r
o

X
VX

ř-rJ
V

i
—

<
?

V
K

IU
S

sl
U

\
J

ta

3
O

V>
X

/
'
J

a
G

C
X

>
-

V
>

iU
i

o
N

0l\J
<

x
o

'•C
to

'x
i

•v

3>
G

S
v
i

ž
-o

X

0
/

X
v?

&
\í!

o
_

r

n
X

<?

d
C

N
C

O
T

t
LO

d
r-i

od
d

cd
d



ro

*$si

L
O

O
C

M
C

O
co

co
C

D
O

C
M

C
M

C
M

C
M

C
M

C
M

C
M

C
M

C
M

C
M

C
O



DSO ŠLAPANICKO se sídlem v Brně, Opuštěná 9/2, 656 70, IČ 04379322

Návrh rozpočtového výhledu DSO Šlapanicko na rok 2018 - 2021

Příjmy v Kč

rok 2018 2019 2020 2021

Třida 2 - nedaňové příjmy 712 800 356 400 0 0
Třída 3 - kapitálové příjmy 4 619 900 4 619 900 4 619 900 4 619 900
Třída 4 - přijaté transfery 655 500 656 000 656 500 657 000

CELKEM 5 988 200 5 632 300 5 276 400 5 276 900

Výdaje v Kč

rok 2018 2019 2020 2021

Třída 5 - běžné výdaje 1 050 500 1 051 000 1 051 500 1 052 000
Třída 6 - kapitálové výdaje 4 937 700 4 581 300 4 224 900 4 224 900

CELKEM 5 988 200 5 632 300 5 276 400 5 276 900

Mgr. Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko



DSO Šlapanicko se sídlem v Brně, Opuštěná 9/2, 656 70, IČ 04379322

Návrh rozpočtu DSO Šlapanicko na rok 2017

Příjmy v Kč

položka

4121 členské příspěvky na r. 2017:

Bílovice nad Svitavou 54 200
Blažovice 18 300
Hostěnice 10 800
Jiříkovice 13 400
Kobylnice 16 200
Kovalovice 9 600
Modříce 75 800
Moravany 39 300
Nebovidy 11 100
Ostopovice 24 700
Podolí 21 400
Ponětovice 6 100
Pozořice 33 900
Prače 14 400

Rebešovice 14 400
Silůvky 12 400
Sokolnice 35 200
Slapanice 110 100

Telnice 23 900
Tvarožná 19 300
Velatice 10 500

Vinčné Šumíce 19 800
Zelešice 25 500

4221 investiční transfery na výstavbu cyklostezek:

Blažovice 297 800
Jiříkovice 371 500
Kobylnice 492 700

Ponětovice 51 700

Prače 656 200

Sokolnice 462 200
Slapanice 1 687 800

paragraf

SMO CR - přijaté nekapitál, příspěvky a náhrady3636 712 800

Příjmy rozpočtu celkem 5 353 000

Výdaje v Kč

paragraf

DSO Šlapanicko - provozní výdaje3636 1 050 000
2219 cyklostezky 4 302 900
6310 poplatky peněžnímu ústavu za vedení účtu 100

Výdaje rozpočtu celkem 5 353 000

Zveřejněno na úřední desce obce/města/městyse dne :

Sejmuto z úřední desky obce/města/městyse dne :

Zveřejněno na elektronické úřední desce obce/města/městyse dne :

Sejmuto z elektronické úřední desky obce/města/městyse dne :

Podpis osoby odpovědné za zveřejnění na úředních deskách obce/města/městyse



DSO Šlapanicko se sídlem v Brně, Opuštěná 9/2, 656 70, IČ 04379322

Rozpočtové provizorium DSO Šlapanicko na rok 2017

Příjmy v Kč
položka
4121 členské příspěvky na r. 2017:

Bílovice nad Svitavou 54 200
Blažovice 18 300
Hostěnice 10 800
Jiříkovice 13 400
Kobylnice 24 800
Kovalovice 9 600
Modřiče 75 800
Moravany 39 300
Nebovidy 11 100
Ostopovice 24 700
Podolí 21 400
Ponětovice 6 100
Pozořice 33 900
Prače 14 400
Rebešovice 21 000
Silůvky 12 400
Sokolnice 54 700
Slapanice 110 100
Telnice 23 900
Tvarožná 19 300
Velatice 10 500
Viněné Šumice 19 800
Zelešice 25 500

4221 investiční transfery na výstavbu cyklostezek:

Blažovice 297 800
Jiříkovice 371 500
Kobylnice 492 700
Ponětovice 51 700
Prače 656 200
Sokolnice 462 200
Slapanice 1 687 800

paragraf
SMO CR - přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady3636 712 800

Příjmy rozpočtového provizoria celkem 5 387 700

Výdaje v Kč

paragraf

DSO Šlapanicko - provozní výdaje3636 1 050 000
2219 cyklostezky 4 337 600
6310 poplatky peněžnímu ústavu za vedení účtu 100

Výdaje rozpočtového provizoria celkem 5 387 700

Rozpočtové provizorium schválila Valná hromada DSO Šlapanicko dne 13. 12. 2016.

Mgr. Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko




